
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33422  69Segunda-feira, 24 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

.

PORTARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
PORTARIA Nº 1586/2017-GP

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento/PA, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 93, 
Inciso V, combinado com o art. 115, inciso II, da Lei Orgânica do 
Municipal. Resolve: 1º - EXONERAR, a pedido, do Cargo Efetivo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, a Sra. Francisca Francirene 
Salustriano Alves, Brasileira, Solteira, Matricula nº 1327-0, 
Portadora do CPF nº 001.485.141-54, nomeada pela Portaria 
nº 0235/2007 de 07 de fevereiro de 2007. Novo Repartimento/
PA, 13/07/2017. Esta portaria foi publica na integra no site 
da prefeitura www.novorepartimento.pa.gov.br e no endereço 
www.diariomunicipal.com.br/famep, conforme Lei municipal nº 
1379/2015 de 18/12/2015. Deusivaldo Silva Pimentel - Prefeito 
Municipal.

PORTARIA Nº 1595/2017-GP
O Prefeito Municipal de Novo Repartimento/PA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 93, 
Inciso V, combinado com o art. 115, inciso II, da Lei Orgânica 
do Municipal. Resolve: Art. 1º - EXONERAR, a pedido, do 
Cargo Efetivo de Técnica em Enfermagem, a Sra. Gilvane 
Cosmo da Silva Pereira, Brasileira, Casada, Matricula nº 796-
9, Portadora do CPF nº 709.767.832-15, nomeada pela Portaria 
nº 1294/2006 de 01 de setembro de 2006. Novo Repartimento/
PA, 14/07/2017. Esta portaria foi publica na integra no site 
da prefeitura www.novorepartimento.pa.gov.br e no endereço 
www.diariomunicipal.com.br/famep, conforme Lei municipal nº 
1379/2015 de 18/12/2015. Deusivaldo Silva Pimentel - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 206615

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PP- 023-PMO/2017

A Prefeitura Municipal de Oriximiná, comunica aos interessados 
que realizará Pregão Presencial nº PP-023-PMO/2017, cujo 
o objeto é aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente, processamentos de dados, copa mesa e banho, 
limpeza e higienização, permanente, e outros materiais 
para atender a Secretaria Municipal de Educação, Conselho 
Municipal de Educação, Escolas de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental, Programa Dinheiro Direto nas Escolas e Brasil 
Carinhoso, conforme especifi cados e quantifi cados no Termo 
de Referência do Pregão nº PP-023-PMO/2017, Anexo IV deste 
Edital, com abertura para o dia 08/08/2017 às 09h00mim. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
no Setor de Licitação, na Rua Barão do Rio Branco nº 2336 ou no 
fone (93)3544 - 3831/ 3836, no horário de expediente.

Oriximiná, 20 de julho de 2017.
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 206616

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 063/2017 - PARA SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

Objeto: Aquisição de livros de direito para compor o acervo da 
biblioteca da EMEF Maria da Silva Nunes. Data de Abertura: 
07/08/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
24/07/2017.

Protocolo: 206617

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170205

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-038PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA - ME
OBJETO: Adesão a ata de registro de preços nº 001/2016/SECULT/
PMM, oriunda do Pregão Presencial nº 011/2016 da Prefeitura 
Municipal de Marabá/PA, visando contratação de serviços e 
estrutura para realização de eventos (palco, som, iluminação, 
tenda e outros), para atender eventos da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA do Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 320.997,50 (trezentos e vinte mil, novecentos 
e noventa e sete reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2017 a 18 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho de 2017

Protocolo: 206532

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170254

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-1SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): JOSÉ ROSA DA SILVA JUNIOR
OBJETO: Locação de Imóvel localizado na rua noventa e oito, 
S/N, Quadra 38, Lotes 7 e 8, Apt. 103, Bairro Jardim Canadá, 
nesta cidade de Parauapebas-PA, para funcionamento das 
dependências desta Secretaria.
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil, 
quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2017 a 18 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2017

Protocolo: 206528

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170086
DECORRENTE: CARONA NºA/2017-009SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMSA
CONTRATADA (O): BRIUTE COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HODPITALARES LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HOSPITALAR 
E FIOS DE SUTURA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 429.126,54 (quatrocentos e vinte 
e nove mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de 
Fevereiro de 2017 a 24 de Agosto de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 535.638,53
(quinhentos e trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais e 
cinquenta e três centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 106.511,99 (cento e seis 
mil quinhentos e onze reais e noventa e nove centavos).
DATA DO ADITIVO: 27/06/2017

Protocolo: 206571

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM:CONTRATO nº 20170002
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMED
CONTRATADA (O): PAMPA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados para 
tender as necessidades de alimentação escolar do município de 
Parauapebas, no estado do Pará
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 717.930,34 (setecentos e 
dezessete mil novecentos e trinta reais e trinta e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2017 a 02 
de Janeiro de 2018
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 827.876,75(oitocentos 
e vinte e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 109.946,41 (cento e nove mil 
novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos)
DATA DO ADITIVO:16/06/2017

Protocolo: 206576

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO  TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170092
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2016-005SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMED
CONTRATADA (O): AMAZÔNIA MIX LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios (alho in natura, arroz 
tipo branco e parbolizado, café em pó, feijão carioca e preto e leite 
em pó integral), COM ENTREGA PARCELADA, DESTINADOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA 
REDE PÚBLICA DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 50.376,20 (cinquenta mil 
trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Março de 2017 a 02 
de Março de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 62.968,04(sessenta e 
dois mil novecentos e sessenta e oito reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 12.591,84 (doze mil 
quinhentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DO ADITIVO: 16/06/2017

Protocolo: 206580
 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20170226

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-002SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): MARIA NICEIA MOREIRA
OBJETO: Locação do imóvel, localizado na Rua Santa Maria, 
Quadra 07, Lote 09, Bairro Jardim América, deste Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, para atender Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS DA PAZ
VALOR TOTAL: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil, seiscentos 
reais)
VIGÊNCIA: 30 de Junho de 2017 a 29 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 30 de Junho de 2017

Protocolo: 206529

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-003GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Gabinete do Chefe do Poder Executivo, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às  
09:00 horas do dia 07 de Agosto de 2017, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de preço, objetivando serviços de  coff ee 
break( café da manhã, lanches e coquetéis, almoço e janta), para 
atender a demanda do Gabinete e suas coordenações: Ouvidoria, 
Cerimonial, Departamento de Relações com comunidade - DRC, 
Coordenadoria Municipal Juventude - CMJ e Assessoria de 
Comunicação - ASCOM, para a demanda dos eventos e reuniões 
promovidos pelo Gabinete, no município de Parauapebas, estado 
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 21 de JULHO de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeiro(a)
Protocolo: 206533

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENO DO  CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO- 20170034
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMURB
CONTRATADA(O): JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS A EREM 
UTLIIZADOS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
AMPARO LEGAL: nos termos da LEI 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2017

Protocolo: 206573


